
 
1 / 2 

 

 
 

CITTA' DI ALBA 
(Provincia di Cuneo) 

___________ 
 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 1937  DEL  12 luglio 2024 

 

 

RIPARTIZIONE OPERE PUBBLICHE 

SETTORE LAVORI PUBBLICI – EDILIZIA SCOLASTICA-SPORT 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n.                  / 
 

 
OGGETTO: Servizio Energia per la fornitura di vettori energetici, l’esercizio, la 

manutenzione ordinaria e straordinaria, la riqualificazione tecnologica degli 
impianti termici ed elettrici a servizio degli edifici di proprietà del Comune 
di Alba, per la durata di anni venti – CIG: 90443566AD. 

 Liquidazione del servizio alla ditta “EGEA P.T. Produzioni e 
Teleriscaldamento S.r.l.”, con sede in Alba, C.so Nino Bixio n°8 
(C.F./P.I.:01968200301) per il periodo maggio-giugno 2024 per 

complessivi €247.563,54 (IVA compresa).  
                      Prospetto di liquidazione n. 656 dell’ 11.07.2024. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 
 

con determinazione dirigenziale n.601 RGD.2094 del 12/08/2022 è stata preso atto 

dell’aggiudicazione definitiva del Servizio Energia in oggetto ed è stato rideterminato l’importo di 

aggiudicazione per un importo contrattuale pari ad €24.249.064,07 corrispondente al periodo 01 

luglio 2022 al 31 maggio 2041 ovvero per anni 19 e mesi 11, pertanto  l’importo annuale di 

contratto risulta essere pari ad €1.217.526,23 per gli anni da 1 a 19 ed €1.116.065,71 per il 20° 

anno oltre IVA 22%.  

 

Con determinazione n.144/2024  RGD. n. 437 del 21/02/2024 è stata impegnata la spesa per 

l’anno 2024; 

 

Ai sensi della L.n.136 del 13/08/2010, la ditta “EGEA P.T. S.r.l.” ha comunicato, in data 

01/03/2022, prot.n.9189, che il c/c bancario dedicato alle commesse pubbliche è il seguente: 



 
2 / 2 

codice IBAN IT58W0853022505000000000854 Banca d'Alba  
 

Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi dell’art.107 
del Testo Unico 18/08/2000, n.267, degli articoli 4, 16, 17 del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i. e dell’art.71 dello Statuto 
comunale. 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al Dirigente, come individuato dal provvedimento 
del Sindaco n.23 del 09/06/2020. 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.79 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono 
stati approvati il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.373 del 28/12/2023, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’anno 2024/2026, il quale attribuisce le risorse per la gestione del servizio. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 31/01/2024, relativa all'approvazione del Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione 2024/2026, con particolare riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e 
trasparenza." 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti. 

Visto il combinato disposto dall’art.184 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs n.118/2011 e del DPCM del 
28/12/2011. 

 

 

DETERMINA 

 

1. di liquidare alla società EGEA PRODUZIONI E TELERISCALDAMENTO srl – via Vivaro 
2 - ALBA P.I. e C.F. 01968200301, le fatture indicate nel prospetto di liquidazione allegato 

n.656  dell’ 11.07.2024 (Ufficio LL.PP- Settore Lavori Pubblici-Sport), per un importo totale 

di €247.563,54 Iva compresa; 
 

2. di dare atto che il fornitore elencato nella proposta di liquidazione della spesa ha comunicato, 
ai sensi della legge 136 del 13/08/2010, il seguente conto corrente dedicato: 

IT58W0853022505000000000854 Banca d'Alba 
 

3. di dare atto che la spesa non ricade per importo e caratteristiche nell'ambito di applicazione 
dell'art.17/bis del D.Lgs. n.241/1997. 

 
Alba, lì 
  
  

 IL DIRIGENTE 
 (Arch. Daniela ALBANO) 
 
 
 

Allegati: 
       Prospetto di liquidazione  

 
DIR 
240711 

 

 
 


